
1 

 

  

 

 

 
 

 
REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

Dipartimento 

“ Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura “ 
Settore Ricettività Alberghiera ed extra Alberghiera 

______________________________________________________________________ 
 
 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

     (assunto il 04/05/2017        prot. n. 389) 
 
 
 
 
 
 
" Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria " 
 
N. 4874          del  12/05/2017 

 

 

OGGETTO: Realizzazione di nuovi stabilimenti balneari 

DITTA: Gelateria De Marco Michele – Via Lungomare, 87075 Trebisacce (CS) 

 

REVOCA D.D.S. N. 2539 DEL 07/03/2014 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 
-con D.D.S. n. 1791 del 24-02-2010, pubblicato sul BURC del 26-02-2010, supplemento straordinario 
n. 8, è stato indetto l'Avviso Pubblico :- “Stabilimenti Balneari”. 
-con D.D.S. n. 5078 del 08/04/2010 ed il successivo D.D.S. n. 8518 del 01/06/2010, sono state 
apportate modifiche e integrazioni al D.D.S. n. 1791 del 24/02/2010; 
-con D.D.G. n. 4242 del 03/05/2011 è stata approvata la graduatoria definitiva delle iniziative ritenute 
ammissibili,nonché l’elenco delle iniziative escluse; 
-con D.D.G. n. 12286 del 30/09/2011, è stata approvata la graduatoria definitiva delle iniziative 
ritenute ammissibili a seguito della valutazione dei ricorsi pervenuti pubblicata sul BURC del 
15/07/2011 n. 28 parte III; 
-con Decreto dirigenziale n. 10172 del 12/07/2013 è stato approvato lo schema di convenzione, l’atto 
di adesione obbligo e lo schema di garanzia fideiussoria; 
RILEVATO: 
-che tra i soggetti ammessi ai benefici al n. 14 della graduatoria definitiva per gli interventi di cui 
all'Avviso indetto con D.D.S n. 1791 del 24/02/2010 figura la Ditta  Gelateria De Marco Michele, che 
ha presentato un piano di investimento produttivo per la realizzazione e arredamento di un nuovo 
Stabilimento Balneare ubicato nel comune di Trebisacce (CS); 
-che con D.D.S. n. 2539 del 07/03/2014, è stato concesso alla ditta interessata, ad opera 
completamente realizzata e resa funzionale un contributo  in conto capitale di €. 159.666,31  pari al 
60% dell’investimento ritenuto ammissibile di €. 266.110,52; 
Che  non sono stati rispettati i dettami di cui al D.D.S. n. 2539 del 07/03/2014 artt. 2 e 5;     

Che con nota n. 94422 SIAR del 20/03/2017 è stato avviato il procedimento di revoca del 
contributo, motivato dal fatto che la ditta Gelateria De Marco Michele, avrebbe dovuto  entro 10 gg. 
dalla notifica del decreto di concessione n. 2539 del 07/03/2014, avvenuta in data 15/03/2014, 
sottoscrivere la convenzione regolante i rapporti  tra le parti, e comunicare inoltre,  l’ultimazione 
dell’investimento  entro 15/10/2015; (Artt.2 e 5 decreto n. 2539 del 07/03/2014).  

- Che la ditta Gelateria De Marco Michele, entro 15 giorni dal ricevimento dell’avvio del 
procedimento di revoca avvenuta il 23/03/2017 non ha trasmesso nessuna controdeduzione; 

- Che con nota n. 0137283 del 24/04/2017 è stata comunicata la chiusura del procedimento di 
revoca;   

           Ritenuto, pertanto, dover procedere alla revoca del predetto contributo concesso con D.D.S. n. 
2539 del 07/03/2014; 
VISTI: 
-l'art.3 della L.R. 22/12/1995 n.42 e s.m.i. 
-la L.R. n. 34/2002 e s.m.ì e ritenuta la propria competenza; 
-la Legge Regionale n.08/2008 nonché la Legge regionale n.40/08; 
-la L.R, n.7/96 recante " norme generali sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla dirigenza regionale" e s.m.i.; 
-il D.P.G.R. n.354/99 recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione" per come modificato dal DPGR n.206/2000; 
-l'art. 45 della L.R. n. 8/02 sull'ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria; 
-la L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 
-la L.R. 241/90 " Nuove norme in materie di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi" ; 
-la L.R. 19/2001 "Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti ed il diritto di 
accesso. Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria; 
VISTA la Legge Regionale 27/12/2016, n. 44 ad oggetto, “Legge di stabilità regionale 2017”; 
VISTA la Legge Regionale 27/12/2016, n. 45 ad oggetto “ Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2017-2019; 
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 6 del 11/01/2017 con la quale è stata nominata Dirigente 
Generale reggente del dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura la dott.ssa Sonia 
Tallarico ;    



3 

 

 VISTO il decreto del Presidente della Regione Calabria n. 2 del 16/01/2017 con il quale  è stato 
conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico, l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento 
“Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura” della Giunta della Regione Calabria;  
CHE con delibera di Giunta Regionale n. 127 del 30/03/2017 è stato  prorogato alla dott.ssa Sonia 
Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo, Beni Culturali, 
Istruzione e Cultura” della Giunta della Regione Calabria;    
VISTO  il decreto dirigenziale n. 8061 del 07/07/2016, con la quale è stato conferito alla dott.ssa Maria 
Gabriella Rizzo l’incarico di Dirigente del Settore n.3 Ricettività Alberghiera ed extra Alberghiera; 
VISTA la disposizione  Dipartimentale n. 0270079 del 07/09/2016 che riassegna nuovamente, al 
settore Alberghiero ed extra Alberghiero  fino alla chiusura, tutte le pratiche inerenti gli stabilimenti 
balneari, nonché, giusta nota del dirigente del settore “Portualità turistica, stabilimenti balneari, 
termalismo” n. 0271222 del 08/09/2016 la possibilità a poter operare sul capitolo 22010703 del 
bilancio regionale, solo per concludere i procedimenti residuali delle pratiche riguardanti gli 
stabilimenti balneari; 
  
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore competente; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati 

DI REVOCARE  il  D.D.S. n. 2539 del 07/03/2014, con il quale era stato concesso un contributo di €. 
159.666,31 pari al 60% dell’investimento ritenuto ammissibile di €. 266.110,52, alla ditta Gelateria De 
Marco Michele, con sede in Via Giotto, 4 – Trebisacce (CS); 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento, a cura di questo Settore, al soggetto interessato; 

DI PUBBLICARE il presente decreto sul BUR Calabria. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
  IL Funzionario                                                                               Dr.ssa Maria Gabriella Rizzo 

   Gidari Alfonso 
      
                                    


